
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 24. 8. do 25. 10. 2024 
 

Usnesení ZÚK č. 018/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – vymezení koridoru pro nové 

železniční spojení Praha – Drážďany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným postupem dle § 

42a odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora a podmínilo její zpracování úplnou úhradou 

nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 odst. 7 stavebního zákona. 

Obsahem aktualizace ZÚR ÚK bude na základě prověření předložených variant vymezení návrhového 

koridoru pro vysokorychlostní trať RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice kraje 

Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici CZ/SRN.  

 

B) podmiňuje  

prověření předložených variant současným posouzením koridoru územní rezervy VRT - ZR1 z hlediska 

vlivu na udržitelný rozvoj území, které bude nedílnou součástí návrhu aZÚR ÚK.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem dle 

§ 42a stavebního zákona pro oprávněného investora Správu železnic, s. o., Praha, dle § 42a odst. 2 

stavebního zákona.  

Termín: 9. 9. 2024 

Vyjádření k 13.8.2024: Dne 24.6.2024 Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 018/29Z/2024 

vydalo v souladu s § 7 odst.2 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 5. aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 

formou opatření obecné povahy dle § 36 odst. 4 stavebního zákona, která nabyla účinnosti 19.7.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 108/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) ruší  

usnesení č. 114/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.  

 

B) bere na vědomí  

a) usnesení vlády České republiky č. 688 ze dne 13. 9. 2023 a č. 113 ze dne 14. 2. 2024 k podpoře 

pevnostních měst Terezín a Josefov. b) možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města 

Terezín.  

 

C) rozhoduje  

o uzavření Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov mezi 

Ministerstvem pro místní rozvoj (IČO: 66002222), Ministerstvem kultury (IČO: 00023671), Ústeckým 

krajem (IČO: 70892156), Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546), městem Terezín (IČO: 

00264474) a městem Jaroměř (IČO: 00272728) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

D) ukládá  

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje vést jednání za účelem stanovení podílu 

Ústeckého kraje a města Terezín na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního města Terezín, 

které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu.  

Termín: 30. 9. 2024 

Vyjádření k 11.7.2024: Dne 24. 6. 2024 schválena v ZÚK Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji 

pevnostního města Terezín, která stanovuje podíly Ústeckého kraje a města Terezín na 

spolufinancování projektů realizovaných z Programu obnovy a Havarijního programu. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora žádostí obdržených 

v rámci 8. výzvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

příjemcům s pořadovým číslem 1 – 5, v případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu, dalším 

žadatelům v pořadí dle hodnotící tabulky v příloze č. 2 tohoto usnesení až do vyčerpání navýšených 

disponibilních prostředků, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci 

dle vzoru uvedeného v příloze 5 Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

020/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,  

2. o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadateli uvedenému v příloze č. 2 tohoto usnesení z 

důvodu porušení čl. 7 Programu vyčerpáním limitu „de minimis“,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod B) 1. tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění 

ostatních žadatelů dle bodů B) 1. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění žadatele 

dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace z důvodu vyčerpání limitu „de minimis“.  

Termín: 31. 8. 2024 

Vyjádření k 31.8.2024: Veškeré smlouvy v rámci 8. výzvy z Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji byly administrovány. Neúspěšní žadatelé o dotaci byli o 

nepodpoření vyrozumění ke dni 6. 8. 2024 prostřednictvím datové schránky.  

 

Usnesení ZÚK č. 038/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

(bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace žadateli:  

a) Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj, z.s. IČ: 71165142 sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 

1310/8, PSČ 400 01 projekt "Hřebenovka v Krušných horách" výše neinvestiční dotace: 1 400 000 Kč 

podíl dotace ve výši 100% a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

b) Město Česká Kamenice IČ: 00261220 projekt "Cyklostezka Česká Kamenice - Kamenický Šenov" 

sídlo: Česká Kamenice, náměstí Míru 219, PSČ 407 21 výše investiční dotace: 4 000 000 Kč podíl 

dotace ve výši 5,01% a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 1. 9. 2024 
Vyjádření k 1.9.2024: Smlouvy byly uzavřeny v požadovaném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 041/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – vzdání se 

dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vzdání se dotace příjemce dotace: Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou ve výši 1 179 950 Kč 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat příjemce dotace dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31.08.2024 

Vyjádření k 26.7.2024: Příjemce informován panem náměstkem dne 10.07.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – dodatek ke 

smlouvě 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost prodloužení termínu realizace projektu „Oprava fasády kostela sv. Archanděla Michaela“ - obec 

Blatno dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 23/SML1824/SoPD/KP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.08.2024 

Vyjádření k 31.8.2024: Dodatek zaslán dne 18.7.2024. 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Usnesení ZÚK č. 043/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Zřízení příspěvkové organizace v oblasti kultury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) zřizuje  

příspěvkovou organizaci s názvem „Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace“ s 

účinností od 1. 9. 2024.  

 

B) schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizace s názvem "Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace" dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod A) a B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 8. 2024 

Vyjádření k 9.9.2024: Změna usnesení v ZÚK dne 9.9.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 058/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Rozšíření integrovaného tarifu DÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

záměr rozšířit platnost tarifu DÚK (Doprava Ústeckého kraje) ve vlacích na trati č. 110 i po území 

Středočeského kraje do Slaného  

 

B) ukládá  

JUDr. Marku Hrabáčovi, člen Rady Ústeckého kraje, vyjednávat se Středočeským krajem o 

podmínkách rozšíření platnosti tarifu DÚK  

Termín: 9.9.2024 

Vyjádření k 9.9.2024: Jednání se Středočeským krajem o podmínkách rozšíření platnosti tarifu DÚK 

proběhlo.  

 

Usnesení ZÚK č. 066/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení: · žadatel č. 1: Krušnohorský klub, z.s. IČ: 27030032 sídlo: Rooseveltova 

218, 417 05 Osek výše investiční dotace: 500 000 Kč název projektu (akce): Krušnohorská bílá stopa - 

pořízení rolby  

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje: žadatel č. 2: Město Krupka IČ: 00266418 sídlo: 

Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka výše investiční dotace: 2 514 951 Kč název projektu (akce): 

Lávka pro zpřístupnění zříceniny hradu Kyšperk žadatel č. 3: Město Krupka IČ: 00266418 sídlo: 

Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka výše investiční dotace: 1 625 000 Kč název projektu (akce): 

Zpracování PD - Revitalizace štoly Starý Martin žadatel č. 4: Obec Měděnec IČ: 00262030 sídlo: 

Nádražní 212, 431 84 Měděnec výše investiční dotace: 3 000 000 Kč název projektu (akce): 

Rekonstrukce parkovišť v obci Měděnec žadatel č. 5: Město Žatec IČ: 00265781 sídlo: náměstí 

Svobody 1, 438 01 Žatec výše investiční dotace: 7 500 000 Kč název projektu (akce): HRADBY V 

ŽATCI - I. ETAPA  

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedeného žadatele: žadatel č. 6: 

Obec Měrunice IČ: 00266477 sídlo: Měrunice 67, 418 04 Měrunice výše dotace: 1 150 957 Kč název 

projektu (akce): Oprava opěrné zdi u kostela v Měrunicích  

 

C) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto usnesení. 

Uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

Termín: 30.9.2024 

Vyjádření k 25.9.2024: Dotace poskytnuty a smlouvy uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 008/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace Obci Tisá - Pořízení nové CAS pro JSDH Tisá 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje 

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 23/SML1166/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Obci Tisá 

na projekt Pořízení nové CAS pro JSDH Tisá.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy v 

Programu 2023.  

Termín: 30.9.2024 

Vyjádření k 30.9.2024: Dodatek podepsán. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace Městu Děčín - Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XI Horní Žleb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 23/SML1174/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Městu 

Děčín na projekt Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XI Horní Žleb.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy v 

Programu 2023.  

Termín: 30.9.2024 

Vyjádření k 30.9.2024: Dodatek podepsán. 

 

Usnesení ZÚK č. 010/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace Městu Děčín Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XXXI Křešice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 23/SML1175/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Městu 

Děčín na projekt Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XXXI Křešice.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy v 

Programu 2023.  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 30.9.2024: Dodatek podepsán. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Akceptace Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Rozvoj Digitální technické mapy Ústeckého 

kraje v rámci NPO 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o dosavadní činnosti krajského úřadu v rámci přípravy realizace projektu „Rozvoj Digitální 

technické mapy Ústeckého kraje“ v rámci NPO, dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu  

 

B) schvaluje  

akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Rozvoj Digitální technické mapy 

Ústeckého kraje“ v rámci NPO, v základním a rozšířeném rozsahu dat ZPS a v základním rozsahu dat 

DI a TI, registrační číslo projektu CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008536, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky dle usnesení bodu B)  

Termín: 30.9.2024 

Vyjádření k 30.9.2024: Žádost o akceptaci podána. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dopis Jana Poborského, stávajícího přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat o zániku funkce Jana Poborského a 

předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 20.09.2024 

Vyjádření k 20.9.2024: Dne 20.09.2024 byla informována předsedkyně KSUL (KUUK/136534/2024 / 

KUUK/134654/2024) a pan Poborský, kterému bylo zároveň vráceno lustrační osvědčení 

(KUUK/134646/2024). 

 

Usnesení ZÚK č. 022/30Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – město Budyně 

nad Ohří - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65, IČ 00263427 podle přílohy č. 2 

předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti městu 

Budyně nad Ohří spočívající ve změně přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

020/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 v řádku 11, žadatele města Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65, IČ 

00263427 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 30. 6. 2025 (příloha č. 3 předloženého 

materiálu), čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit městu Budyně nad Ohří rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 19. 9. 2024  

Vyjádření k 18.9.2024: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli odesláno dne 16. 9. 2024 do datové schránky. 

 

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 19. 9. 2024 

Vyjádření k 18.9.2024: Návrh dodatku byl žadateli odeslán dne 16. 9. 2024 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/30Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Městys Brozany nad Ohří – 

změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti městysu Brozany nad Ohří o změnu termínu ukončení projektu „Pořízení 

svozového prostředku a kontejnerů“ žadatele Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 

Brozany nad Ohří, IČ 00263397 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2854/01/SoPD/ZPZ uzavřené s 

Městysem Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří, IČ 00263397, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit městysu Brozany nad Ohří rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 

bodu A) tohoto usnesení,  

Termín: 30. 9. 2024  

Vyjádření k 27.9.2024: Městys Brozany nad Ohří byl informován současně se zasláním dodatku ke 

smlouvě dne 18. 9. 20024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2024 

Vyjádření k 27.9.2024: Dodatek ke smlouvě byl odeslán dne 18. 9. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/30Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec Mlékojedy – změna 

smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Mlékojedy o změnu termínu ukončení projektu „Mlékojedy třídí efektivně“ 

žadatele Obce Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2903/02/SoPD/ZPZ uzavřené s 

Obcí Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Mlékojedy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 30. 9. 2024  

Vyjádření k 27.9.2024: Obec Mlékojedy byla informována současně se zasláním dodatku ke smlouvě 

dne 18. 9. 2024. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2024 

Vyjádření k 27.9.2024: Dodatek ke smlouvě byl odeslán dne 18. 9. 2024. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Usnesení ZÚK č. 025/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 – změna programu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktuálního znění 

Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 9. 2024 

Vyjádření k 27.9.2024: Aktualizovaný program byl zveřejněn dne 18. 9. 2024 na úřední desce a na 

webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovacích listin:  

1. č. j. 224/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: Domov 

Brtníky, příspěvková organizace sídlo: Brtníky č. p. 119, Staré Křečany, PSČ 407 60 IČO: 47274484 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. č. j. 206/2001, ze dne 12.12.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: Ústav 

sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace sídlo: Snědovice č. p. 1, 

PSČ 411 74, Snědovice IČO: 70948062 dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení  

3. č. j. 236/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: Domov 

sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace sídlo: Okružní č. p. 104, Meziboří, PSČ 435 13, 

IČO: 49872516 dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

4. č. j. 237/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace sídlo: Dubí, Na 

Výšině čp. 494, PSČ 417 01 IČO: 63787849 dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení  

 

B) bere na vědomí  

1. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 

organizace, v k. ú. Krásná Lípa, kde došlo ke změně výměr u parcel - st. p. č. 813 a p. č.1355/3. a v k. 

ú. Šluknov, kde došlo u parcely p. č. 1693/1 ke změně druhu pozemku, jak je popsáno v důvodové 

zprávě a příloze č. 8 předloženého materiálu  

2. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Brtníky, příspěvková organizace, v k. ú. Rumburk, kde 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

došlo k rozdělení parcely p. č. 1378/1, jak je popsáno v důvodové zprávě a příloze č. 9 předloženého 

materiálu  

3. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 

Kamenice, příspěvková organizace, v k. ú. Česká Kamenice, kde došlo ke sloučení parcel p. č. 34/8 a p. 

č. 36/3 a dále byl změněn druh pozemku u parcely p. č. 2716 , jak je popsáno v důvodové zprávě a 

příloze č. 10 předloženého materiálu  

4. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 

organizace v k. ú. Mašťov, kde došlo ke sloučení parcel p. č. st. 526 a p. č. st. 525 , jak je popsáno v 

důvodové zprávě a příloze č. 11 předloženého materiálu  

5. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace, v k. ú. Dubí u Teplic, kde došlo k rozdělení parcely p. č. 874/2, jak je popsáno 

v důvodové zprávě a příloze č. 12 předloženého materiálu.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci bodu A tohoto usnesení  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 24.9.2024: Změny zřizovacích listin – příspěvkovým organizacím zaslány podepsané 

dodatky ke ZL, návrhy úplných znění ke ZL. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Stanovení závazných ukazatelů pro rok 2024 pro p. o. v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro Centrum 

sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci,  

1. o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT 

Litoměřice“ ve výši 8 996 tis. Kč, a to na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

025/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 o schválení příslibu financování uvedené akce, s termínem 

vyúčtování do 31.12.2025  

2. o ukončení příslibu financování ve výši 5 365 tis. Kč na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT 

Litoměřice“ (schváleného na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 025/21Z/2023 ze dne 

24.04.2023) z důvodu stanovení účelového investičního příspěvku  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit všechny potřebné 

úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 24.9.2024: Dne 19.09.2024 byla příspěvková organizace informována o usnesení dopisem 

do DS – č.j. KUUK/135614/2024. 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

Usnesení ZÚK č. 028/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

Služby nedefinované zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, II. Kolo programu podpory A 

a D – vyhodnocení“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 10 tohoto usnesení, 

b) dle 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

neposkytnutí dotace subjektu uvedenému v příloze č. 11 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi dle přílohy č. 10 tohoto usnesení  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 19.9.2024: Na základě bodu B) byly zabezpečeny všechny potřebné úkony k uzavření 

smluv a dodatků s podpořenými organizacemi. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“  

Termín: 16.09.2024 

Vyjádření k 16.9.2024: Datum zveřejnění: 16. 9. 2024 Kategorizace dokumentu: Dotační program 

Název dokumentu: Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ Vyvěšení dne: 

16. 9. 2024 První den lhůty: 17. 9. 2024 Počet dní lhůty: 90 Poslední den lhůty: 15. 12. 2024 Sejmout 

dne: 16. 12. 2024 Název přílohy: Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 5“,  

 

B) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými 

poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 27.9.2024: Všechny dodatky v rámci POSOSUK 5 jsou uzavřeny a zveřejněny. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební období) 

POSOSUK 6 – vyhlášení dotačního řízení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ dle přílohy 

1 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“. 

Termín: 16.09.2024 

Vyjádření k 16.9.2024: Dotační řízení projektu POSOSUK 6 bylo dne 16.09.2024 vyhlášeno. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební období) 

Žádost o dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech a posouzení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí individuální dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle schváleného vzoru se subjekty: 1) Dobrovolnické centrum, z. s. IČ: 70225842 

Výše investiční dotace: 2 600 000 Kč Název projektu: Nové zázemí SAS pro rodiny s dětmi 2) 

Salesiánská provincie Praha IČ: 00406929 Výše investiční dotace: 2 700 000 Kč Název projektu: 

Víceúčelové hřiště pro pohybové aktivity dětí  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace  

Termín: 30.09.2024 

Vyjádření k 30.9.2024: Usnesení č. 034/30Z/2024 bylo splněno dne 20.09.2024, kdy byly uzavřeny 

smlouvy s příjemci dotace. 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

Usnesení ZÚK č. 035/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební období) 

Město Česká Kamenice – budoucí příslib spolufinancování projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informaci o podané žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) schvaluje  

1) budoucí přislib spolufinancování projektu na výstavbu domova pro seniory – bytového domu č. 1 ve 

výši 4 000 tis. Kč pro město Česká Kamenice, IČO: 00261220, a to formou účelové investiční dotace z 

Fondu odpor Ústeckého kraje – podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti, za podmínky, že 

žadatel po obdržení právního aktu o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy podá žádost o 

individuální dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje včetně všech povinných příloh,  

2) budoucí přislib spolufinancování projektu na výstavbu domova pro seniory – bytového domu č. 2 ve 

výši 4 000 tis. Kč pro město Česká Kamenice, IČO: 00261220, a to formou účelové investiční dotace z 

Fondu odpor Ústeckého kraje – podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti, za podmínky, že 

žadatel po obdržení právního aktu o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy podá žádost o 

individuální dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje včetně všech povinných příloh,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

projednání.  

Termín: 20.09.2024 

Vyjádření k 18.9.2024: Dne 18.09.2024 byl žadatel informován o výsledku projednání v ZÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební období) 

Schválení Transformačního plánu DOZP Oleška-Kamenice, p.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Transformační plán poskytovatele sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním postižením, p. 

o., dle přílohy 1–20 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat příspěvkovou 

organizaci o výsledku projednání Transformačního plánu v orgánech kraje.  

Termín: 30. 9. 2024 

Vyjádření k 20.9.2024: Organizace informována dne 9.9.2024. 

 


